
 

 

SPORTOVNÍ GYMNÁZIUM  
DANY A EMILA ZÁTOPKOVÝCH, OSTRAVA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Volgogradská 2631/6, 700 30  Ostrava-Zábřeh 

T:  +420 596 752 246 
M:  +420 775 559 653 
E:  sg@sportgym-ostrava.cz 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu: 24933761/0100 

IČ: 00602060 
REDIZO: 600 017 516 
ID DS: 5xcfck2 
 
 

www.sportgym-ostrava.cz 
www.probos.cz 
www.sportembavimeostravu.cz 
 

1/2 

Informace k organizaci výuky od 8. 6. 2020 
do konce školního roku 2019/2020 

Vážení rodiče, žáci, učitelé, trenéři, 

MŠMT vydalo nové instrukce „k možnosti realizace občasných vzdělávacích aktivit pro žáky v období od 8. 6. 
do 30. 6. 2020“.  

Sděluji Vám, že od 8. 6. 2020 bude zahájena individuální sportovní příprava žáků v oborech Gymnázium 
se sportovní přípravou pod vedením trenérů SG. 

Nadále pokračuje distanční forma výuky. 

Dne 17. 6. 2020 začnou dobrovolné konzultace žáků všech ročníků s učiteli ve škole (mimo žáků 
maturitních ročníků). 

Hodnocení žáků v druhém pololetí školního roku 2019/2020 (mimo žáků maturitních ročníků): 

 Žáci budou za druhé pololetí školního roku 2019/2020 hodnoceni v termínu do 24. 6. 2020. 

 Vysvědčení (výpis z vysvědčení) za školní rok 2019/2020 bude zletilým žákům a zákonným zástupcům 
nezletilých žáků zasláno formou přílohy prostřednictvím systému Bakalář (Komens). V případě žádosti 
o vydání tištěného vysvědčení u třídního učitele bude vysvědčení vystaveno a předáno třídním učitelem 
individuálně a po dohodě. 

 Řádně bude vydáno vysvědčení žákům na počátku školního roku 2020/2021. 

 Při návrhu klasifikace budou učitelé a trenéři vycházet z podkladů pro hodnocení žáků získaných 
v druhém pololetí v době, kdy osobní přítomnost žáků nebyla zakázána (tj. do 10. 3. 2020), dále 
podpůrně na základě podkladů pro hodnocení žáků v době, kdy probíhalo vzdělávání na dálku, dále 
podpůrně dle výsledků hodnocení v prvním pololetí školního roku 2019/2020. Za období vzdělávání 
na dálku během uzavření škol bude zohledněna zejména snaha žáků o pravidelnou práci ve vzdělávání 
na dálku a odevzdávání úkolů a výstupů, dále bude zohledněna samostatná práce žáků a samostudium 
během vzdělávání na dálku a její výsledky, dále portfolio práce žáků, případně další podklady, které 
umožnily žákům samostatně formulovat výsledky, kterých dosáhli.  

 Klasifikace na vysvědčení bude vzhledem k výrazně diferencovaným podmínkám ke vzdělávání 
ve druhém pololetí posuzována tak, aby nebyla horší než v předchozím pololetí. Žák může být 
neklasifikován za druhé pololetí ve zcela výjimečných případech a to za situace, kdy žák nebyl 
hodnocen v daném předmětu za první pololetí, neprokázal dostatek podkladů k hodnocení za období 
do 10. 3. 2020 a dále se nezapojil v období od 11. 3. 2020 do vzdělávacích aktivit školy při vzdělávání 



  

 

T:  +420 596 752 246 
M:  +420 775 559 653 
E:  sg@sportgym-ostrava.cz 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu: 24933761/0100 

IČ: 00602060 
REDIZO: 600 017 516 
ID DS: 5xcfck2 
 
 

www.sportgym-ostrava.cz 
www.probos.cz 
www.sportembavimeostravu.cz 
 

2/2 

na dálku a v individuálním studiu a konzultacích od 17. 6. 2020. Viz vyhláška č. 211/2020 Sb., 
hodnocení a výsledky vzdělávání žáků ve druhém pololetí školního roku 2019/2020. 

Školní stravování – pro žáky bude umožněno stravovat se ve školní jídelně od 8. 6. 2020. Každý strávník 
si musí samostatně přihlásit stravu prostřednictvím stravovacího systému (případné dotazy zodpoví vedoucí 
ŠJ). 

Ubytování žáků na DM – žákům bude umožněno ubytovat se na domově mládeže dle zvláštního 
organizačního opatření. Žáci budou bydlet samostatně na jednotlivých pokojích (1 osoba/pokoj). Dle zájmu 
bude ubytování umožněno i našim žákům z jiných domovů mládeže v případě volné kapacity našeho 
domova mládeže. 

Sportovní příprava žáků může od 8. 6. 2020 probíhat na sportovištích sportovních klubů a také 
ve školských sportovních zařízeních Sportovního gymnázia. Tréninkový režim se řídí zvláštním organizačním 
opatřením ředitele k provozu sportovních zařízení (zodpovídá zástupce ředitele pro sportovní přípravu, 
jednotliví trenéři SG, správci sportovišť, zaměstnanci úklidu).  

Žákům není povolen vstup do budovy školy do 17. 6. 2020. 

Přeji všem úspěšné zvládnutí posledních týdnů tohoto speciálního školního roku 2019/2020, zejména 
maturantům, které čekají nejdůležitější zkoušky tohoto období. Děkuji rodičům a učitelům za zvládání této 
nelehké situace ve vzdělávání našich žáků a Vašich dětí v době uzavření školy od března 2020. 

Mgr. Tomáš Pracný 
ředitel gymnázia 

 

 


